MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00349, de 05 de fevereiro de 2020

DECRETO Nº 00349/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 2.028, de 19 de dezembro de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 352.286,53 (trezentos e

cinquenta e dois mil duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e três centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0402.2.008
- MANUT. SUBSIDIO DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

   319013 - Obrigacoes Patronais 19 260 2.788,77

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 43 260 2.268,47

   319013 - Obrigacoes Patronais 45 260 4.723,44

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

   469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 81 260 26.393,17

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 97 SAUDE 260 11.436,18

   319013 - Obrigacoes Patronais 103 SAUDE 260 1.388,24

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSSOCIAL- CAPS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 158 BLMAC 260 2.454,90

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 200 BLVGS 260 3.466,45

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339030 - Material de Consumo 222 ENSINO 101 41.000,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 228CONVED 100 15.000,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 228CONVED 122 5.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 251 ENSINO 101 500,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 264 ENSINO 101 30.000,00

02.05.01.04.122.0401.2.070
- MANUT. CONSERV. AMPL. PREDIOS PUBLICOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 389 100 5.000,00

02.05.01.04.122.0402.2.071
- MANUT. ATIV. SEC. OBRAS SERV. PUBLICO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 396 260 8.098,31

   319013 - Obrigacoes Patronais 398 260 1.703,46

   339030 - Material de Consumo 402 100 16.000,00

02.05.01.26.782.2606.2.090
- MANUT. CONSERV. ESTRADAS VICINAIS/ PONTES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 469 100 140.000,00

02.06.01.18.122.1803.2.093
- MANUT. ATIV. SECR. M. AGRIC. MEIO AMB. TUR. L

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 478 100 10.000,00

02.06.01.20.608.2002.2.096
- MANUT. ATIV. PRODUCAO AGRICOLA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 520 100 2.000,00

02.07.01.08.243.0807.2.106
- MANUT. ATIV. CONS. TUTELAR MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00349, de 05 de fevereiro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339030 - Material de Consumo 560 FMAS 100 2.500,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 582 FMAS 100 500,00

02.07.01.08.244.0801.2.143
- MANUT. PROGRAMA CASA LAR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 603 FMAS 260 3.260,71

   339030 - Material de Consumo 605 FMAS 100 15.700,00

02.07.01.08.244.0802.2.141
- MANUT.PROGR. BOLSA FAMILIA - IGD PBF

   319013 - Obrigacoes Patronais 622 FNAS 260 1.104,43

TOTAL DE CRÉDITOS 352.286,53

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0402.2.006
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 17 100 15.000,00

02.01.02.02.062.0201.2.013
- MANUT. ASSESSORIA JURIDICA MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 39 100 25.000,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 224 ENSINO 101 1.000,00

02.04.01.12.122.1200.2.158
- MANUT. SUBSIDIO SEC. MUN. DE EDUCACAO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 230 ENSINO 101 50.000,00

02.04.01.12.361.1202.1.012
- CONSTR./ REF./ AMPL. PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 235CONVED 122 5.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 245 ENSINO 101 20.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 253 ENSINO 101 500,00

02.04.05.27.812.2701.2.066
- REALIZ. EVENTOS ESPORTIVOS E APOIO DESPORTO AMADOR

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 377 100 16.000,00

02.04.05.27.812.2703.1.021
- CONSTR. AMPL. REFORMA DE UNIDADES ESPORTIVAS

   449051 - Obras e Instalacoes 380 100 5.000,00

02.04.05.27.812.2703.2.068
- MANUT. CONSERVACAO DE UNIDADES ESPORTIVAS

   339030 - Material de Consumo 383 100 40.000,00

02.04.05.27.812.2703.2.068
- MANUT. CONSERVACAO DE UNIDADES ESPORTIVAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 385 100 15.000,00

02.05.01.04.122.0401.2.070
- MANUT. CONSERV. AMPL. PREDIOS PUBLICOS

   339030 - Material de Consumo 387 100 50.000,00

02.05.01.04.122.0402.2.071
- MANUT. ATIV. SEC. OBRAS SERV. PUBLICO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 407 100 25.000,00

02.05.01.15.451.1501.2.073
- MANUT. VEICULOS MAQ. EQUIP. DE OBRAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 420 100 700,00

02.05.01.25.752.2502.1.043
- EXTENSAO REDE ENERGIA ELETR. URBANA

   449051 - Obras e Instalacoes 460 100 2.500,00

02.06.01.20.606.2003.2.099
- MANUT. CONSERVACAO PARQUE DE EXPOSICAO

   339030 - Material de Consumo 501 100 10.000,00

02.06.01.20.608.2002.2.096
- MANUT. ATIV. PRODUCAO AGRICOLA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 519 100 2.000,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00349, de 05 de fevereiro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 584 FMAS 100 500,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 283.200,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO 69.086,53

TOTAL DE RECURSOS 352.286,53

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 05 de fevereiro de 2020.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2020-04-14T14:47:23-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691